
  

UCHWAŁA NR VIII/60/25 

RADY GMINY ORLA 

z dnia 30 maja 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Orla na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 211, art. 212, art. 214, 

art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 oraz art. 264 ust. 3  ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, 

poz. 1907, z 2025 r. poz. 39) Rada Gminy uchwala, co następuje:  

§ 1. Zmienia się budżet Gminy Orla na 2025 rok uchwalony uchwałą Nr VI/34/24 Rady Gminy Orla z dnia 

27 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Orla na 2025 rok (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2025 r. 

poz. 696, poz. 1955) w ten sposób, że: 

1) zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 75 257 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały; 

2) zmniejsza się plan dochodów budżetowych o kwotę 131 306 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały; 

3) zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 236 006 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

uchwały; 

4) zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 292 055 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

uchwały; 

5) wprowadza się zmiany w wykazie zadań inwestycyjnych stanowiącym załącznik Nr 3 do uchwały  

Nr VI/34/24 Rady Gminy Orla z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Orla  

na 2025 rok, nadając mu nowe brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Po wprowadzeniu zmian budżet gminy na 2025 rok przedstawia się następująco: 

1) plan dochodów wynosi – 43 610 390 zł, w tym: 

- dochody bieżące – 22 052 154 zł, 

- dochody majątkowe – 21 558 236 zł; 

2) plan wydatków wynosi – 49 162 850 zł, w tym: 

- wydatki bieżące – 21 495 354 zł, 

- wydatki majątkowe – 27 667 496 zł; 

3) deficyt budżetu w wysokości 5 552 460 zł pokryty zostanie przychodami pochodzącymi z: 

a) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w wysokości 1 536 790 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 9 czerwca 2025 r.

Poz. 2748



b) z zaciągniętych pożyczek bądź kredytów na rynku krajowym w wysokości 4 000 000 zł, 

c) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 15 670 zł. 

§ 3. W uchwale Nr VI/34/24 Rady Gminy Orla z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

gminy Orla na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 8 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Ustala się dochody w kwocie 72 869 zł i wydatki w kwocie 72 869 zł w związku z realizacją zadań 

określonych ustawą – Prawo ochrony środowiska.”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Sławomir Sacharewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2748



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/60/25 

Rady Gminy Orla 

z dnia 30 maja 2025 r. 

w złotych 

Rodzaj zadania:    Własne       

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 847 747,00 0,00 11 028,00 858 775,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 452 627,00 0,00 11 028,00 463 655,00 

 

 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 11 028,00 11 028,00 

600   Transport i łączność 583 761,00 0,00 19 858,00 603 619,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 500 185,00 0,00 19 715,00 519 900,00 

  0620 
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 

ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 
500 185,00 0,00 19 715,00 519 900,00 

 60017  Drogi wewnętrzne 6 200,00 0,00 143,00 6 343,00 

  0620 
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 

ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 
6 200,00 0,00 143,00 6 343,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 100 914,00 0,00 1 619,00 102 533,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 91 414,00 0,00 1 619,00 93 033,00 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej 

i kosztów upomnień 
0,00 0,00 47,00 47,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 1 572,00 1 572,00 

750   Administracja publiczna 1 000,00 0,00 800,00 1 800,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 000,00 0,00 800,00 1 800,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 800,00 800,00 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 

15 218 056,00 0,00 5 409,00 15 223 465,00 

 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych 

i innych jednostek organizacyjnych 

6 502 992,00 0,00 5 409,00 6 508 401,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 0,00 0,00 4 929,00 4 929,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2748



  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 

i opłat 
0,00 0,00 480,00 480,00 

852   Pomoc społeczna 396 026,00 0,00 43,00 396 069,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 176 953,00 0,00 43,00 176 996,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 43,00 43,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 641 100,00 0,00 22 488,00 663 588,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 580 100,00 0,00 605,00 580 705,00 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 

i opłat 
0,00 0,00 605,00 605,00 

 90019  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 

za korzystanie ze środowiska 
61 000,00 0,00 19 869,00 80 869,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 53 000,00 0,00 19 869,00 72 869,00 

 90095  Pozostała działalność 0,00 0,00 2 014,00 2 014,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 0,00 14,00 14,00 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane 

z innych źródeł 

0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 0,00 7 260,00 7 260,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 0,00 7 260,00 7 260,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 7 260,00 7 260,00 

bieżące razem: 20 106 288,00 0,00 68 505,00 20 174 793,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 

010   Rolnictwo i łowiectwo 9 681 250,00 0,00 5 800,00 9 687 050,00 

 01095  Pozostała działalność 0,00 0,00 5 800,00 5 800,00 

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości 
0,00 0,00 5 800,00 5 800,00 

600   Transport i łączność 4 309 125,00 0,00 952,00 4 310 077,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 4 309 125,00 0,00 952,00 4 310 077,00 

  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 0,00 952,00 952,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 467 336,00 -131 306,00 0,00 5 336 030,00 

 92195  Pozostała działalność 3 776 900,00 -131 306,00 0,00 3 645 594,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
3 776 900,00 -131 306,00 0,00 3 645 594,00 

majątkowe razem: 21 682 790,00 -131 306,00 6 752,00 21 558 236,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 915 000,00 0,00 0,00 2 915 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2748



Rodzaj zadania:    Zlecone       

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 1 877 361,00 0,00 0,00 1 877 361,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 43 666 439,00 -131 306,00 75 257,00 43 610 390,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 915 000,00 0,00 0,00 2 915 000,00 

            

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2748



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/60/25 

Rady Gminy Orla 

z dnia 30 maja 2025 r. 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 101 376,00 101 376,00 0,00 0,00 0,00 101 376,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 101 376,00 101 376,00 0,00 0,00 0,00 101 376,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 7 061 634,00 1 100 891,00 1 100 891,00 20 000,00 1 080 891,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 960 743,00 5 960 743,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -139 221,00 -139 221,00 -139 221,00 0,00 -139 221,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 922 413,00 961 670,00 961 670,00 20 000,00 941 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 960 743,00 5 960 743,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  
Drogi publiczne 
gminne 

przed zmianą 6 443 483,00 1 003 891,00 1 003 891,00 20 000,00 983 891,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 439 592,00 5 439 592,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -139 221,00 -139 221,00 -139 221,00 0,00 -139 221,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 304 262,00 864 670,00 864 670,00 20 000,00 844 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 439 592,00 5 439 592,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 

przed zmianą 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 170 000,00 170 000,00 170 000,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4270 
Zakup usług 
remontowych 

przed zmianą 732 491,00 732 491,00 732 491,00 0,00 732 491,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -109 221,00 -109 221,00 -109 221,00 0,00 -109 221,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 623 270,00 623 270,00 623 270,00 0,00 623 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

700   
Gospodarka 
mieszkaniowa 

przed zmianą 298 243,00 204 000,00 204 000,00 10 000,00 194 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94 243,00 94 243,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -21 528,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -21 528,00 -21 528,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 276 715,00 204 000,00 204 000,00 10 000,00 194 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72 715,00 72 715,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  
Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami 

przed zmianą 255 743,00 161 500,00 161 500,00 10 000,00 151 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94 243,00 94 243,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -21 528,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -21 528,00 -21 528,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 234 215,00 161 500,00 161 500,00 10 000,00 151 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72 715,00 72 715,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 94 243,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94 243,00 94 243,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -21 528,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -21 528,00 -21 528,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 72 715,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72 715,00 72 715,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2748



Rodzaj zadania: Własne                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 

i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

900   
Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 

przed zmianą 3 643 058,00 1 593 058,00 1 593 058,00 120 276,00 1 472 782,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 050 000,00 2 050 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 52 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 695 058,00 1 595 058,00 1 595 058,00 120 276,00 1 474 782,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 100 000,00 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

 90005  
Ochrona powietrza 
atmosferycznego 
i klimatu 

przed zmianą 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 39 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

 90095  Pozostała działalność 

przed zmianą 334 958,00 334 958,00 334 958,00 0,00 334 958,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 22 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 356 958,00 336 958,00 336 958,00 0,00 336 958,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 154 000,00 154 000,00 154 000,00 0,00 154 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 156 000,00 156 000,00 156 000,00 0,00 156 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

921   

Kultura i ochrona 

dziedzictwa 
narodowego 

przed zmianą 7 785 800,00 1 531 965,00 377 965,00 30 100,00 347 865,00 1 154 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 253 835,00 6 253 835,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -131 306,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -131 306,00 -131 306,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 184 006,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 184 006,00 184 006,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 7 838 500,00 1 531 965,00 377 965,00 30 100,00 347 865,00 1 154 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 306 535,00 6 306 535,00 0,00 0,00 0,00 

 92195  Pozostała działalność 

przed zmianą 4 316 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 316 900,00 4 316 900,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -131 306,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -131 306,00 -131 306,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 184 006,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 184 006,00 184 006,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 369 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 369 600,00 4 369 600,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 540 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 540 000,00 540 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 184 006,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 184 006,00 184 006,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 724 006,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 724 006,00 724 006,00 0,00 0,00 0,00 

  6370 

Wydatki jednostek 

poniesione ze środków 
z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program 
Inwestycji 
Strategicznych na 
realizację zadań 
inwestycyjnych 

przed zmianą 3 776 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 776 900,00 3 776 900,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -131 306,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -131 306,00 -131 306,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 645 594,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 645 594,00 3 645 594,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 47 244 299,00 19 657 975,00 17 636 985,00 11 243 871,00 6 393 114,00 1 217 000,00 733 990,00 0,00 0,00 70 000,00 27 586 324,00 27 586 324,00 1 124 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -292 055,00 -139 221,00 -139 221,00 0,00 -139 221,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -152 834,00 -152 834,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 236 006,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 234 006,00 234 006,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 47 188 250,00 19 520 754,00 17 499 764,00 11 243 871,00 6 255 893,00 1 217 000,00 733 990,00 0,00 0,00 70 000,00 27 667 496,00 27 667 496,00 1 124 000,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 2748



Rodzaj zadania: Zlecone                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 

i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 1 873 224,00 1 873 224,00 1 034 235,00 258 284,00 775 951,00 0,00 838 989,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 873 224,00 1 873 224,00 1 034 235,00 258 284,00 775 951,00 0,00 838 989,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 2748



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VIII/60/25 

Rady Gminy Orla 

z dnia 30 maja 2025 r. 

 

Zadania inwestycyjne w 2025 roku 

 

lp. Dział Rozdz. 
Nazwa zadania 

inwestycyjnego 

Łączne koszty 

finansowe 

wydatki 

poniesione do 

31 grudnia 

2024 r  

Planowane wydatki 

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu 

rok budżetowy 

2025 

z tego źródła finansowania 

dochody 

własne  

jst 

Fundusz 

Rozwoju 

Dróg 

środki 

pochodzące 

z ZUS 

środki 

pochodzące 

z kredytów 

bądź 

z pożyczek 

środki 

pochodzące 

z innych 

źródeł 

fundusz 

sołecki 

środki 

pochodzące  

z Polskiego 

Ładu 

środki 

wymienione 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 010 01043 

Budowa zbiornika 

retencyjnego wraz 

z infrastrukturą 

techniczną 

w miejscowości Orla 

16 982 510,00 126 031,00 11 851 929,00 1 075 679,00   4 000 000,00 

 

40 000,00 6 736 250,00  Urząd Gminy 

   
I etap budowa 

zbiornika 
9 432 510,00 76 831,00 9 315 679,00 1 065 679,00   4 000 000,00 

 
 4 250 000,00  Urząd Gminy 

   

II etap budowa 

infrastruktury 

technicznej wokół 

zbiornika 

7 550 000,00 49 200,00 2 536 250,00 10 000,00    

 

40 000,00 2 486 250,00  Urząd Gminy 

2 010 01043 

Rozbudowa systemu 

zaopatrzenia w wodę 

na terenie gminy Orla 

20 000,00  20 000,00 20 000,00    

 

   Urząd Gminy 

3 010  

Poprawa gospodarki 

wodno ściekowej 

w Gminie Orla, 

3 627 469,00 2 503 469,00 1 124 000,00 236 310,00       887 690,00 Urząd Gminy 

  01044 
w tym: zakresy 

rzeczowe:                                                            
2 730 076,00 1 606 076,00 1 124 000,00 236 310,00       887 690,00 Urząd Gminy 

   
Kanalizacja sanitarna 

Mikłasze 
2 730 076,00 1 606 076,00 1 124 000,00 236 310,00       887 690,00 Urząd Gminy 

4 600 60016 

Przebudowa, 

rozbudowa drogi 

gminnej - ulicy 

w Redutach 

60 000,00 0,00 60 000,00 60 000,00       

 

Urząd Gminy 

5 600 60016 

Rozbudowa, 

przebudowa części 

drogi gminnej  

Nr 108285B -  

ul. Partyzantów oraz 

części drogi gminnej 

Nr 108293B -  

ul. Żwirki i Wigury 

w Orli 

3 513 063,00 146 563,00 1 683 250,00 841 625,00 841 625,00       Urząd Gminy 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 2748



6 600 60016 

Wykonanie podjazdów 

do posesj w Szczytach 

Nowodworach  

(24 124 zł oraz 

w Szczytach 

Dzięciołowie -  

22 217 zł) 

63 342,00 17 000,00 46 342,00      46 342,00  

 

Urząd Gminy 

7 600 60016 

Poprawa 

infrastruktury 

drogowej na terenie 

Gminy Orla (Wólka 

Wygonowska i Orla - 

Antonowo) 

3 679 692,00 29 692,00 3 650 000,00 182 500,00      3 467 500,00 

 

Urząd Gminy 

8 700 70005 

Zagospodarowanie 

działki w terenie 

zabudowanym na 

potrzeby rekreacyjne 

sołectwa Koszki 

22 715,00  22 715,00      22 715,00  

 

Urząd Gminy 

9 700 70005 

Rewitalizacja budynku 

gminnego w centrum 

w Orli - po byłym 

banku 

50 000,00  50 000,00 50 000,00        Urząd Gminy 

10 750 75023 

Montaż klimatyzcji 

w pomieszceniach 

Urzędu Gminy w Orli 

100 000,00  100 000,00 100 000,00        Urząd Gminy 

11 801 80101 

Poprawa stanu 

bezpieczeństwa 

poprzez wymianę 

oświetlenia w Szkole 

Podstawowej w Orli 

78 474,00  78 474,00 17 646,00  60 828,00      
Szkoła 

Podstawowa 

12 900 90002 

Budowa Punktu 

Selektywnej Zbiórki 

Odpadów 

Komunalnych- 

opracowanie 

dokumentacji 

52 342,00 2 342,00 50 000,00 50 000,00       

 

Urząd Gminy 

13 900 90001 

Przebudowa 

kanalizacji deszczowej 

na osiedlu 

wielorodzinnym 

w miejscowości 

Dydule 

2 007 995,00 7 995,00 2 000 000,00 40 000,00      1 960 000,00  Urząd Gminy 

14 900 90005 

Budowa instalacji 

fotowltaicznych na 

potrzeby własne 

obiektów stanowiących 

własność Gminy Orla 

30 000,00  30 000,00 30 000,00         

15 900 90095 

Rozwój infrastruktury 

rekreacyjnej 

w miejscowosciach 

Spiczki i Topczykały 

20 000,00  20 000,00 20 000,00        Urząd Gminy 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 2748



16 921 92109 

Rozwój infrastruktury 

kulturalnej na terenie 

Gminy Orla (świetlica 

wiejska 

w Topczykałach 

i budowa świetlicy 

wiejskiej 

w miejscowości 

Koszele) 

226 025,00 26 025,00 200 000,00 200 000,00        Urząd Gminy 

17 921 92195 

Rewitalizacja Centrum 

miejscowości Orla 

wraz z budową miejsca 

do organizacji 

festynów plenerowych 

6 271 161,00 2 091 561,00 4 179 600,00 534 006,00      3 645 594,00  Urząd Gminy 

18 921 92195 

Budowa wodotrysku 

w Centrum 

miejscowości Orla 

160 000,00 0,00 160 000,00 160 000,00 

 

      Urzad Gminy 

19 921 92195 

Budowa instalacji 

nawadniajacej 

nasadzenia 

w miejscowości Orla 

30 000,00  30 000,00 30 000,00        Urząd Gminy 

 ogółem:   36 994 788,00 4 950 678,00 25 356 310,00 3 647 766,00 841 625,00 60 828,00 4 000 000,00 0,00 109 057,00 15 809 344,00 887 690,00  

Zakupy inwestycyjne             

1 921 92109 

Zakup traktorka do 

koszenia z pługiem 

i do odśnieżania  - 

sołectwo Gregorowce 

12 000,00  12 000,00      12 000,00   Urzad Gminy 

   Ogółem: 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 xx 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 2748



Objaśnienia do uchwały Nr VIII/60/25 

Rady Gminy Orla z dnia 30 maja 2025 r. w sprawie zmian w budżecie gminy Orla na 2025 rok 

I. Wprowadza się następujące zmiany w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej: 

DZIAŁ 010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 16 820 zł o środki z ponadplanowego wykonania 

dochodów w zakresie: 

- wpływów z różnych dochodów o kwotę 11 028 zł – infrastruktura wodociągowa wsi; 

- wpływów z tytułu odpłatnego nabycia własności o kwotę 5 800 zł – pozostała działalność. 

DZIAŁ 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 20 810 zł o środki z ponadplanowego wykonania 

dochodów z następujących tytułów: 

- za zajęcie pasa dróg gminnych o kwotę 19 715 zł; 

- wpływów ze sprzedaży składników majątkowych w zakresie dróg gminnych o kwotę 952 zł; 

- za zajęcie pasa drogowego dróg wewnętrznych o kwotę 143 zł. 

2. Zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 130 749 zł na remonty dróg gminnych w ramach 

wydatków bieżących oraz zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 21 528 zł remont dróg gminnych 

ozn. nr geod.: 100, 299, 525 (nawiezienie żwiru) – fundusz sołecki. 

3. Zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 30 000 zł na zakup materiałów do bieżącego 

utrzymania dróg gminnych. 

W załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały wykazane jest persaldo w klasyfikacji budżetowej 600.60016.427 

w kolumnie wartość w kwocie 109 221 zł wynikające: pkt 2 zmniejszenie i pkt 3 zwiększenie tj. 130 749 zł – 

21 528 zł = 109 221 zł. 

DZIAŁ 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 1 619 zł o środki z ponadplanowego wykonania 

dochodów z następujących tytułów: 

- zwrotu kosztów upomnienia o kwotę 47 zł w gospodarce gruntami i nieruchomościami; 

- rozliczeń z lat ubiegłych o kwotę 1 572 zł w gospodarce gruntami i nieruchomościami. 

2. Zmniejsza się plan wydatków budżetowych bieżących o kwotę 21 528 zł na zagospodarowanie działki 

gminnej w miejscowości Krywiatycze zgodnie z wnioskiem sołectwa finansowanego ze środków funduszu 

sołeckiego. 

DZIAŁ 750 ADMINISTARCJA PUBLICZNA 

Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 800 zł tytułem nieplanowanych wpływów z rozliczeń 

z lat ubiegłych w zakresie urzędu gminy w wysokości 800 zł. 

DZIAŁ 756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYZH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE 

Z ICH POBOREM 

Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 5 409 zł o środki z ponadplanowego wykonania 

dochodów z następujących tytułów: 

- wpływów z podatku od środków transportowych od osób prawnych o kwotę 4 929 zł; 

- odsetek od nieterminowych wpłat od osób prawnych o kwotę 480 zł. 

DZIAŁ 852 POMOC SPOŁECZNA 

Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 43 zł z tytułu wpływów z różnych dochodów w zakresie 

ośrodka pomocy społecznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 2748



DZIAŁ 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 20 488 zł o środki z ponadplanowego wykonania 

dochodów z następujących tytułów: 

- wpływów z tytułu naliczonych odsetek od nieterminowych wpłat o kwotę 605 zł – gospodarka odpadami 

komunalnymi; 

- wpływów dotyczących korzystania ze środowiska o kwotę 19 869 zł; 

- wpływów z różnych opłat o kwotę 14 zł w zakresie pozostałej działalności. 

2. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 2 000 zł tytułem dotacji pozyskanej z Fundacji 

BONIFACY i jednocześnie zwiększa się plan wydatków budżetowych o tą samą kwotę na zakup usług 

pozostałych w zakresie kastracji zwierząt. 

DZIAŁ 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

1. Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 20 000 zł na realizację zadania pod nazwą: „Rozwój 

infrastruktury rekreacyjnej w miejscowościach Spiczki i Topczykały” – opracowanie dokumentacji. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 30 000 zł na realizację zadania pod nazwą: „Budowa 

instalacji fotowoltaicznych na potrzeby własne obiektów stanowiących własność Gminy Orla”. 

DZIAŁ 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 7 260 zł o środki z ponadplanowego wykonania 

dochodów z tytułu rozliczeń z lat ubiegłych w zakresie domów i ośrodków kultury, świetlic i klubów. 

2. Zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 131 306 zł o środki z Polskiego Ładu na realizację 

zadania pod nazwą: „Rewitalizacja Centrum miejscowości Orla wraz z budową miejsca do organizacji 

festynów plenerowych”; 

3. Zwiększa się plan wydatków budżetowych na realizację zadania pod nazwą: „Rewitalizacja Centrum 

miejscowości Orla wraz z budową miejsca do organizacji festynów plenerowych” o kwotę 184 006 zł z uwagi 

na wprowadzenie dodatkowych prac w realizacji tego zadania – środki własne; 

II. Wprowadza się zmiany w załączniku inwestycyjnym: 

1. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych na realizację zadania pod nazwą: „Rewitalizacja 

Centrum miejscowości Orla wraz z budową miejsca do organizacji festynów plenerowych” wprowadzając 

zmiany w zakresie źródeł finansowania zadania oraz zwiększając plan na wykonanie dodatkowych prac  

przy zaangażowaniu środków własnych. 

2. Zmniejsza się plan wydatków budżetowych bieżących o kwotę 21 528 zł na zagospodarowanie działki 

gminnej w miejscowości Krywiatycze zgodnie z wnioskiem sołectwa finansowanego ze środków funduszu 

sołeckiego w związku z czym wykreśla się to zadanie z wykazu zadań inwestycyjnych. 

3. Dodaje się nowe zadanie pod nazwą: „Rozwój infrastruktury rekreacyjnej w miejscowościach Spiczki 

i Topczykały” – opracowanie dokumentacji. 

4. Dodaje się nowe zadanie pod nazwą: „Budowa instalacji fotowoltaicznych na potrzeby własne obiektów 

stanowiących własność Gminy Orla”. 

Przewodniczący Rady 

Sławomir Sacharewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 2748


		2025-06-09T12:28:20+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




